
 

 

Temeljem članka 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13, 

152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17) i 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada 

Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 13. kolovoza 2019. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 

o osiguravanju sredstava za pružanje pomoći bivšim radnicima Uljanik Grupe  

 

I 

 

Grad Pula-Pola će osigurati sredstava radi pružanja pomoći bivšim radnicima Uljanik 

Grupe koji imaju prebivalište na području Grada Pula-Pola.   

 Pomoć se dodjeljuju kako bi se pružila potpora bivšim radnicima Uljanik Grupe 

uslijed nepovoljnih socijalnih okolnosti nastalih vezano uz prestanak radnog odnosa zbog 

otvorenih stečaja nad trgovačkim društvima u sastavu Uljanik grupe. 

  

II 

 

Grad Pula – Pola će iz sredstava Proračuna Grada Pule za 2019. godinu osigurati isplatu 

pomoći za nastala nepodmirena dugovanja bivših radnika Uljanik Grupe prema tvrtci 

ULJANIK Standard d.o.o. Pula po osnovi troškova prehrane, smještaja i prijevoza. 

 

III 

  

 Grad će podmiriti dugovanja radi pružanja pomoći iz točke I i II ove Odluke isplatom 

ULJANIK Standardu d.o.o. Pula.  

 Isplata će se izvršiti temeljem službenog popisa bivših radnika Uljanik Grupe s 

prebivalištem na području Grada Pula-Pola dostavljenog od ULJANIK Standarda d.o.o. Pula. 

 Isplata pomoći neće se izvršiti za troškove članova uprave i direktora trgovačkih 

društava Uljanik grupe. 

 

IV 

 

 Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada 

Pula-Pola. 

 

V 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA:022-05/19-01/187 

URBROJ:2168/01-01-01-0019-19-2 

Pula, 13. kolovoz 2019.  

 

        GRADONAČELNIK 

                Boris Miletić 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E  

 

 

I. PRAVNI TEMELJ  

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj 

skrbi („Narodne novine“ br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17) i članak 61. Statuta 

Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 Grad Pula će osigurati proračunska sredstva i podmiriti nastala dugovanja svim bivšim 

radnicima Uljanik Grupe s prebivalištem u Gradu Puli, a koji po osnovi troškova prehrane, 

prijevoza i smještaja imaju otvorena dugovanja prema ULJANIK Standardu d.o.o. Pula. 

Naime, za navedene se usluge račun namirivao jednom mjesečno izravno s plaća radnika 

Uljanik Grupe. Buduće su se plaće prestale isplaćivati uslijed provođenja stečajnih postupaka 

nad trgovačkih društvima u sastavu Uljanik Grupe, nastao je dug pri tvrtci ULJANIK 

Standard d.o.o. 

 Prema procjenama, iznos dugovanja radnika prema ULJANIK Standardu d.o.o., koji 

će Grad Pula podmiriti, iznosi 330 tisuća kuna.   

 Napominjemo da, pored podmirivanja dugovanja radnika prema  ULJANIK Standardu 

d.o.o., nedavno je radnicima s prebivalištem u Gradu Puli omogućena i odgoda plaćanja i 

obročna otplata duga po osnovi javnih davanja u ustanovama i trgovačkim društvima čiji je 

osnivač Grad Pula kao i isporuke pojedinih komunalnih usluga. Uz to, Grad Pula formirao je i 

Tim za potporu i savjetovanje radnicima Uljanik Grupe o mogućnostima njihovog daljnjeg 

zapošljavanja, organizirao je Sajam poslova, ima dostupna bespovratna financijska sredstva 

za poduzetnike kako bi im olakšali poslovanje, a među najvažnijim mjerama ističu se 

sredstava za sva novoosnovana poduzeća, zapošljavanje novih radnika i samozapošljavanje. 

Radnicima Uljanika na raspolaganju je i niz konkretnih mjera pomoći poput jednokratnih 

novčanih pomoći, pomoći za podmirenje troškova stanovanja, subvencije nabavke školskih 

udžbenika i niz drugih mjera. 

 

 III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 

Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pule za 2019. 

godinu na poziciji R0529.01 – Upravni odjel za društvene djelatnosti. 

 

 

Pripremila: 

Hajdić-Golja Lovorka 

 

 

PROČELNIK 

Aleksandar Matić 

 

 


